
 
                                             
 

 

FO-15-SM-10 V.1. 

 
Vysvětlení k Zadávací dokumentaci 

(dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen „Zákon“) 

 
 

Veřejná zakázka: „Silnice III36021, III36020, III36023, Trstěnice - 2. etapa“ 

Druh VZ: Veřejná zakázka na stavební práce  

Režim VZ:  Zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení VZ: 19.05.2025 

URL VZ:  https://ezak.suspk.cz/vz00001382 

Č.j.  SUSPK/5044/2025 

 
Zadavatel:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlo:  Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ:  00085031  
Zastoupen:  Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem 
 
 
 
Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 Zákona sděluje následující 
vysvětlení k Zadávací dokumentaci na základě dotazu ze dne 05.06.2025 10:57:29 hodin: 
 
Znění dotazu č. 2 
 

Vážený zadavateli. 
Obracíme se na Vás s následujícím dotazem: 
Ve Výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci je v čl.5, odst. 5.1 uvedena 
možnost použití vzoru čestného prohlášení ke splnění všech požadavků zadavatele 
na kvalifikaci, který má být přílohou č.2 této ZD. 
Uvedená Příloha č.2 ve smyslu čestného prohlášení však není součástí ZD, nýbrž se 
dle výčtu příloh Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace jedná o 
Projektovou dokumentaci pro Zakázku č.2. 
Žádáme zadavatele o objasnění, případně o úpravu Výzvy k podání nabídky a 
zadávací dokumentace. 
 
Děkujeme za Vaši odpověď. 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel vyhodnotil dotaz jako relevantní a upravuje článek 5, odst. 5.1 b) v dokumentu 
Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace následovně: 
 
Aktuální znění čl. 5, odst. 5.1 b):  
Bude-li účastník v předložené nabídce na plnění veřejné zakázky prokazovat splnění všech 
požadavků zadavatele na kvalifikaci prostřednictvím čestného prohlášení, musí být z obsahu 
tohoto čestného prohlášení zřejmé, že účastník splňuje veškeré požadavky na kvalifikaci 
stanovené a požadované zadavatelem. Účastník může použít vzor čestného prohlášení, 
který tvoří přílohu č. 2 této ZD. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou 



 
                                             
 

 

FO-15-SM-10 V.1. 

jednat jménem účastníka či jej zastupovat (v případě zastoupení na základě plné moci musí 
být součástí nabídky příslušná plná moc). 
 
Nové znění čl. 5, odst. 5.1 b): 
 Bude-li účastník v předložené nabídce na plnění veřejné zakázky prokazovat splnění všech 
požadavků zadavatele na kvalifikaci prostřednictvím čestného prohlášení, musí být z obsahu 
tohoto čestného prohlášení zřejmé, že účastník splňuje veškeré požadavky na kvalifikaci 
stanovené a požadované zadavatelem. Účastník může použít vzor čestného prohlášení, 
který tvoří přílohu „g) Formuláře“ této ZD. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem účastníka či jej zastupovat (v případě zastoupení na základě 
plné moci musí být součástí nabídky příslušná plná moc). 
 
 
Dodatečná informace nezakládá důvod pro prodloužení lhůty pro podání cenových nabídek. 
 
 
V Pardubicích dne dle elektronického podpisu                        

   
za Zadavatele:  
   

            
 

   ………………………………………………… 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Ing. Hana Vojtová, DiS. 
Referent veřejných zakázek 

Zástupce na základě zmocnění 


		2025-06-05T13:37:22+0200
	Ing. Hana Vojtová, DiS.




